
ZARZĄDZENIE NR 248/22 
WÓJTA GMINY GRÓDEK 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wypłat ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za 
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1900 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art.15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam Regulamin wypłat ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji  ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA006FC-2BDE-411C-B508-216A371A38AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 248/22 

Wójta Gminy Gródek 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

Regulamin wypłat ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji  ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ochotniczych strażach pożarnych – należy przez to rozumieć umundurowane, wyposażone 
w specjalistyczny sprzęt, przeznaczone do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi 
miejscowymi zagrożeniami, w tym prowadzącymi działania w zakresie ratownictwa specjalistycznego 
jednostki ochrony przeciwpożarowej będące stowarzyszeniami w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2020 r. poz. 2261); 

2) działaniach ratowniczych – należy przez to rozumieć działania, o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869); 

3) akcjach ratowniczych - należy przez to rozumieć akcje, o których mowa w art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1940); 

4) strażakach ratownikach OSP – należy przez to rozumieć członka zrzeszonego w ochotniczej straży pożarnej 
uprawnionego do udziału w działach ratowniczych i akcjach ratowniczych; 

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). 

§ 2. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady wypłat ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP 
za udział w działaniu ratowniczym, akcji  ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

2. Do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest uprawniony strażak ratownik OSP, 
który spełnia wymagania zawarte w art. 8 ustawy, tj. który: 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniemart. 9 ust. 1 ustawy, 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

3. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny w wysokości 
ustalonej obowiązującą w dacie zdarzenia, w którym udział uprawnia do otrzymania ekwiwalentu, uchwałą 
Rady Gminy Gródek.. 

4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu Gminy i naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

5. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest na wniosek złożony do Wójta Gminy Gródek przez Ochotniczą 
Straż Pożarną. 

6. W przypadku szkoleń pożarniczych, ekwiwalent pieniężny wypłaca się pod warunkiem dostarczenia 
zaświadczenia o ukończeniu szkolenia organizowanego przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 
podmioty uprawnione. 

7. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego składa się w terminie do 15 dnia miesiąca za miesiąc 
poprzedni, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA006FC-2BDE-411C-B508-216A371A38AF. Podpisany Strona 1



8. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego powinien być podpisany przez Dowódcę OSP biorącego 
bezpośredni udział w działaniu oraz zatwierdzony przez Naczelnika OSP. 

9. Pracownik merytoryczny Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej w ciągu 5 dni od 
otrzymania wniosków o wypłatę ekwiwalentów, weryfikuje je i sprawdza pod względem poprawności, 
kompletności i rzetelności ich sporządzenia. Po zaakceptowaniu wnioski przekazywane są Wójtowi Gminy 
Gródek do zatwierdzenia, a następnie do Referatu Finansowego celem przygotowania listy do wypłaty, 
z zastrzeżeniem ust. 10. 

10. W uzasadnionych przypadkach Ochotnicza Straż Pożarna może zostać wezwana do złożenia uzupełnień 
lub wyjaśnień w zakresie informacji zawartych we wnioskach o wypłatę ekwiwalentów. Wezwanie wstrzymuje 
bieg terminów, o których mowa w ust. 9. 

11. Po zatwierdzeniu wykazu osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu pieniężnego pracownik 
merytoryczny Referatu Finansowego w ciągu 5 dni od dnia otrzymania wniosków, wylicza i wypłaca 
ekwiwalent pieniężny na wskazany przez strażaków ratowników OSP rachunki bankowe. 

12. Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest spełnienie warunków i procedur opisanych w Regulaminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA006FC-2BDE-411C-B508-216A371A38AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

wypłat ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP  

za udział w działaniu ratowniczym, akcji  ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 
 

……………………………………………, dnia …………………….. 

……………………………………………………………. 
                        (pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

Wójt Gminy Gródek 

ul. A. i G. Chodkiewiczów 2 

16-040 Gródek 
 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………..…….. na podstawie § 2 ust. 6 Regulaminu wypłat ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, wprowadzonego zarządzeniem Nr 248/22 Wójta Gminy Gródek z dnia 11 stycznia 2022 r. 

przedkłada listę strażaków ratowników OSP, którzy wzięli udział w: 
 

a) działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej w dniu …………………………………. 

opis zdarzenia: ……………………………..…………………………………………………………………………………….……………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b) działaniu ratowniczym o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej zapewniającego ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska w dniu ……………… 

opis zdarzenia: ……………………………..…………………………………………………………………………………….……………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

c) szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/gminę/inny podmiot uprawniony w dniu ………………………………….. według 

załączonego zaświadczenia. 

 
 

Zestawienie do wyliczenia ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, szkoleniach strażaków ratowników OSP za miesiąc 

…………………………………………………. 20……………r. 

L.p. Nazwisko i imię, PESEL Miejsce zdarzenia 
Data 

zdarzenia 

Godz. rozpoczęcia 

i zakończenia 

zdarzenia (od….. 

do……..) 

Ilość 

godzin 

trwania 

zdarzenia 

Rodzaj działania 

Podpis biorącego 

udział w działaniu 

ratowniczym 

1 
       

2 
       

3 
       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA006FC-2BDE-411C-B508-216A371A38AF. Podpisany Strona 1



4 
       

5 
       

6 
       

… 
       

 

Oświadczam, że dane zawarte powyżej są zgodne pod względem merytorycznym i prawnym. Jednocześnie oświadczam, że strażacy ratownicy OSP wymienieni na 

powyższej liście spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). 
 

 

 

 

 
 

 

 

Adnotacja i akceptacja merytorycznego pracownika Urzędu Gminy Gródek, data i podpis: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Zatwierdzam: 

 

……………………………………..  
                       (data i podpis) 

 
 

 

 

 

…………………………………………… 

(czytelny podpis Dowódcy OSP) 

 

…………………………………………… 

(czytelny podpis Naczelnika OSP) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA006FC-2BDE-411C-B508-216A371A38AF. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

